
Anna Polony (1939- ) 

Artykuły – Wywiady 

Artykuły z lat 1971-2014

1971

Sienkiewicz, Marian. Aktor - marzenia, myśli, rozterki : Anna Polony. 
- Teatralia, 30.11.1971.

1983

PWST: Prawdy powietrze - póki jest czyste. - Gazeta Krakowska, 4.10.1983.

1989

Lis, Andrzej. Portrety artystów - Anna Polony. 
- Trybuna Ludu, 18/19.02.1989.

1990

Perły Anny Polony na licytację! - Echo Krakowa, 16.01.1990.

1991

Rubiś, Jadwiga : [Anna Polony nie cierpi urlopów...]. 
- Echo Krakowa, 29.07.1991. 

1992

Anna Polony gubi kompleksy. – Czas, 21/23.02.1992.

Mikos, Marek. Anna Polony żeni Figara. -  Gazeta Wyborcza, 28.02.1992.

Prawdziwa gwiazda w naszych realiach. - Dziennik Polski, 28/29.03.1992.

Zza świata teatru. - Gazeta Wyborcza, 1.04.1992.

Link, Magdalena. Chocholi taniec trwa... - Gazeta Krakowska, 24.04.1992.



Czekając na olśniewającą rolę Anna Polony mówi... 
- Echo Krakowa, 17.09.1992.

Grzegorz, Koniarz. Anna Polony. - Echo Krakowa, 1.10.1992.

Danton, Jerzy. Anna Polony - ból tworzenia. - Echo Krakowa, 14.10.1992.

1993

Dwoje na huśtawce. - Gazeta w Krakowie, 28.05.1993.

Anna Polony nie lubi restauracji. - Gazeta Krakowska, 26/27.06.1993.

Danton, Jerzy. Anna Polony - na obrzeżach wytrzymałości. 
- Gazeta Krakowska, 3/4.07.1993.

Fryz- Więcek, Agnieszka. "Aktorstwo musi być pasja". 
- Gazeta Krakowska, 17.12.1993.

Ultimatum Anny Polony. - Dziennik Polski, 23.12.1993.

1994

Satysfakcja Anny Polony. - Dziennik Polski, 3.03.1994.

Fryz- Więcek, Agnieszka; Burnetko, Krzysztof. Autoaranżacja. 
- Głos Wielkopolski, 16/17.04.1994.

Kowalczyk, Janusz R. Wściekłość w sobie. - Rzeczpospolita, 7/13.05.1994.

Klotzer, Maria. rzeczpospolita babska czyli pod rządami Anny Polony. 
- Dziennik Polski, 19.05.1994.

Twórczość doceniona. - Czas Krakowski, 15.06.1994.

Za szczególne zasługi...13 nagród. - Gazeta Krakowska, 15.06.1994.



1995

Gierat-Bieroń, Bożena. Smoczy ogon cioci Ani. - Czas Krakowski, 23.01.1995.

Huzarska-Szumiec, Magda. Mdleje, gdy ją całują a w złych studentów rzuca, 
czym popadnie. - Gazeta Krakowska, 25.01.1995.

Chór rektorów - niewolników. - Dziennik Polski, 26.01.1995.

Polony, Anna. [Że coś musi się wreszcie zmienić w organizacji...]. 
- Przekrój, 12.02.1995.

Jubilatka ciągle młoda. – Przekrój, 30.06.1995.

Huzarska-Szumiec, Magda. gwiazdy w zbliżeniu. 
- Gazeta Krakowska, 14.12.1995.

1996

Budzińska, Alina. "Złość mi szybko przechodzi". - Echo Krakowa, 11.01.1996.

Wierna Melpomenie. - Gazeta Wyborcza, 15.01.1996.

Opalski, Żuk. List do Anny Polony - Jubilatki. - Dziennik Polski, 16.01.1996.

Strażniczka muzyki Andre Ernotte'a i Elliota Tibera. - Teatr, 03.1996 (nr.3).

[Wielka szkoda, że rzadko można spotkać...]. - Echo Krakowa, 27.03.1996.

Ziemianin, Maria. Wakacje Anny Polony: Wyjazd na wieś. 
- Gazeta Krakowska, 9.08.1996.

1997

Wszyscy pozują. – Pani, 02.1997 (nr.2).

Anna Polony, tak bardzo krakowska. - Gazeta Krakowska, 7.03.1997.

Anna Polony: Uwielbiam błogą ciszę i spokój. - Życie na Gorąco, 5.06.1997.

Anna Polony. Namiętność gry. Nowe Echo Podlasia, 9.08.1996.

Grotowska, Barbara. Matka Courage i jej dzieci. - Dziennik Polski, 29.09.1997.



1998

"Stary" bez gwiazd. - Dziennik Polski, 26.05.1998.

Anna Polony - aktorka Starego Teatru. - Gazeta Krakowska, 18/19.07.1998.

Sposób na stres. - Dziennik Polski, 28.08.1998.

Cztery kąty Anny Polony. - Kurier Polski, 3.09.1998.

Biedrzycka, Anna. Węgierski temperament. - Kurier Polski, 9/11.10.1998.

1999

Jacek Popiel rektorem PWST. - Gazeta Krakowska, 24.03.1999.

2001

Urbanowicz, Tatiana. Aktorem zostać w mig. - Gazeta Wyborcza, 11.04.2001.

"Biblioteka słuchacza", czyli... - Dziennik Polski, 21.09.2001.

Ciosek, Jolanta; Krupiński, Wacław. Dama i huzary. 
- Dziennik Polski, 14.12.2001.

Wspólna czterdziestka. - Gazeta Wyborcza, 15/16.12.2001.

2002

Hernandez-Paluch, Maria, de. Prawo do wesołości. 
- Gazeta Krakowska, 4.01.2002.

"Kreatura" znów w PWST. - Dziennik Polski, 24.10.2002.

Tajemnicza Anna Polony. - Gazeta Wyborcza, 31.10.2002.

Niedziela z Anną Polony. - Gazeta Krakowska, 3.11.2002.



2003

Anna Polony jako Sara Bernhardt. - Dziennik Polski, 9.01.2003.

Zachwycająca Anna Polony. - Dziennik Polski, 2/6.04.2003.

Verba Sacra: Heksametrem o chaosie. - Gazeta Wyborcza, 2/4.05.2003.

2004

Z dala od wielkich scen. - Dziennik Polski, 9.01.2004.

2005

Ciosek, Jolanta. Diabelski charakterek. - Dziennik Polski, 12.03.2005.

Co zrobiłem dobrego w mijającym tygodniu? 
- Gazeta Krakowska, 20.05.2005.

Krupiński, Wacław. Długosz Kazimierski: Melancholia "majstra cichego 
wzruszenia". - Dziennik Polski, 25.08.2005.

2006

Bordzio-Olszewska, Małgorzata. Niezwykle szczera Muza. 
- Gazeta Krakowska, 21/22.01.2006.

Kobieta skarb dla teatru. - Gazeta Wyborcza, 23.01.2006.

Anna Polony [Postać dnia]. - Dziennik Polski, 23.01.2006.

Polony the best. - Gazeta Wyborcza, 24.01.2006.

Jubileuszowe tango. - Gazeta Krakowska, 25.01.2006. 

Anna Polony. – Gazeta Wyborcza, 20/26.01.2006.

Anna Polony i jej "Pan Tadeusz". - Dziennik Polski , 12/13.04.2006.

Kto jest kim w Krakowie. - Dziennik Polski, 24.09.2006.

Anna Polony wysiaduje. - Dziennik Polski, 7.12.2006.



2007

Anna Polony. [Nasze "Dziady"rodziły się...]. - Dziennik Polski, 26.11.2007.

Mistrzowie są potrzebni. - Dziennik Polski, 23.02.2007. 

Wybitni krakowianie uhonorowani. – Polska Gazeta Krakowska, 7.11.2007.

2008

14. Dni Norwidowskie. - Dziennik Polski, 25.04.2008.

Życie jest fala podziwu. - Dziennik Polski, 6.11.2008.

2009

Tacher, Bożena. Wrażliwość i siła Anny Polony. - Rzeczpospolita, 19.01.2009.

Vivat Anna Polony. - Dziennik Polski, 21.01.2009. 

Targoń, Joanna. Anna Polony ma urodziny. - Gazeta Wyborcza, 22.01.2009.

Aksamitne czółenko Anny Polony. - Dziennik Polski, 23.01.2009.

Anny Polony alfabet niealfabetyczny. - Gazeta Krakowska, 13.11.2009.

2010

Weryńska, Joanna. Kup portret żeby wspomóc WOŚP. 
- Gazeta Krakowska, 4.01.2010.

Krupiński, Wacław. Po "Rewersie" - Polonia. - Dziennik Polski, 19.02.2010.

Bończa-Szablowski, Jan. Biesiada Gombrowicza i Schulza. 
- Rzeczpospolita, 10.06.2010.

Lubina-Cipińska, Danuta. Anna Polony z wdziękiem gra bezwzględna 
manipulatorkę. – Rzeczpospolita, 1.12.2010.



2012

Nowak, Katarzyna. Moc, humor, Polony. - Gazeta Krakowska, 5.10.2012.

2013 

Ostatnia prawdziwa dama polskiego teatru. - Gazeta Krakowska, 1/2.06.2013.
 
Mazurek, Maria. Pełne puszki po cmentarzowej kweście. 
- Gazeta Krakowska, 5.11.2013.

Krupiński, Wacław. Anna Polony żegna Stary Teatr. 
- Dziennik Polski, 26.11.2013.

Anna Polony ma dość. W proteście żegna Stary Teatr. 
- Dziennik Polski, 26.11.2013

[Anna Polony była przekonana...]. - Dziennik Polski, 23.12.2013.

Ciosek, Jolanta. Kokietowałam, bo nie miałam urody. 
- Dziennik Polski, 24.12.2013.

2014 

Ciosek, J. Polony i Trela pożegnani. – Dziennik Polski, 7.01.2014. 

Ciosek, J. Arszenik, klasyka komedii i gwiazdy. – Dziennik Polski, 20.03.2014. 

Krupiński, W. Swinarski zatrzymał Annę Polony. 
– Dziennik Polski, 21.09.2014.

Krupiński, W. Swinarski zatrzymał Annę Polony. 
- Dziennik Polski, 20/21.09.2014. 

Anna Polony – w gronie najwspanialszych. – Dziennik Polski, 22.10.2014.

Krupiński, W. Sąd wkroczył na scenę : troje aktorów zwolnionych ze Starego 
Teatru wygrało procesy z dyrektorem Janem Klatą. 
- Dziennik Polski, 29.10.2014. 



Wywiady z lat 1977-2013 

1977 

Bętkowska, T. Spełniam się na scenie : Sobotnie Dialogi : rozmowa z Anną 
Polony. – Gazeta Północna, 1/2.10.1977.

1985

Winnicka, B. Taka jestem i nic na to nie poradzę. - Życie Literackie, 8.12.1985.

1992

Jurasz, W. Muszę się zirytować. - Czas Krakowa, 27.03.1992.

1993

Moskalówna, E. Poezja i proza. - Głos Wybrzeża, 13/14.03.1993.

Mirska, D. Twarzą w twarz a Anną Polony, aktorką i reżyserem. 
- Twój Styl, 12.1993, (nr 12). 

1994

Domański, D. Maluje tylko z natury czyli spotkania Iwony Zuziak 
z krakowskimi aktorami. - Czas Krakowski, 9/10.07.1994.

Kowalczyk, P. Role sprzed lat. - Dziennik Polski, 13/15.08.1994. 

Toporek, M. Kto dziś jest błaznem? - Trybuna, 19/20.11.1994.

1995

Rubiś, J. O przyszłości wolę nie myśleć. - Dziennik Polski, 19.01.1995.

Budzińska, A. Noworoczna spowiedź. - Echo Krakowa, 20/22.01.1995.

Gierat-Bieroń, B. Rozbieranie z ciała. - Kultura, 21/22.01.1995. 

Janusz : [rozmawiał: Józef Opalski]. – Teatr, 12.1995, (nr 12).



1996

Maślińska, I. Lubię działać na emocje. - Express Wieczorny, 20.12.1996.

Opalski, J. Z Anną Polony rozmowa przy winie. 
- Zwierciadło, 12.1996, (nr 12).

1997

Wakacje krakowian- Anna Polony. - Gazeta Krakowska, 14.07.1997.

Grotowska, B. Przestrzeń życzliwości. - Dziennik Polski, 13.12.1997. 

1998

Zaradniak, M. Widownia się zmieniła. - Gazeta Poznańska, 10/11.06.1998.

2000

Ciosek, J. Pokonywanie diabła. - Dziennik Polski, 17.03.2000.

2001

Sadecki, J. Zjechała horda bab... - Rzeczpospolita, 14.12.2001.

2002

Matkowska-Święs, B. Powróćmy do prostoty. - Gazeta Wyborcza, 17.05.2002.

Temperament i tęsknoty. - Dziennik Polski, 12.09.2002.

2003

Ciosek, J. Aktorstwo-wieczna konkurencja. - Dziennik Polski, 6.03.2003.

Kowalczyk, Janusz R. Czasem wybucham. - Rzeczpospolita, 11/17.08.2003. 

2004

Jurasz, W. Starsza pani muczy. - Gazeta Krakowska, 31.05.2004.

"Krakowskiej". - Gazeta Krakowska, 6/7.11.2004.



2005

Ratkowski, F. Za co kochamy Harolda. - Gazeta Krakowska, 14.10.2005.

2006

Niemczyńska, M. I. Jeszcze trochę pofikam.  - Gazeta Wyborcza, 27.01.2006.

Bodziony, A. Hamlet bez majtek. - Gazeta Krakowska, 27.03.2006.

Tytuł trochę mnie wkurza. - Dziennik Polski, 8.12.2006.

2007

Zaborek, D. Zawsze krzyczałam, ale nie wiedziałam, że to ratunek.
- Wysokie Obcasy, 22.12.2007.

2008

Ciosek, J. "Pan Tadeusz" z temperamentem. - Dziennik Polski, 12.04.2008.

Bartosik, M. Oczarowana jestem czasem przeszłym. 
- Gazeta Krakowska, 10.10.2008.

2009

Wakar, J. Szkoda marnować taką ładna kodę. 
- Dziennik (Gazeta Prawna), 13.11.2009.

2010

Bończa-Szabłowski, J. Brak nam dystansu Fredry. 
- Rzeczpospolita, 23.04.2010.

Ciosek, J. Godna podziwu i zazdrości. - Dziennik Polski, 7.10.2010.

2011

Nie zachwycaj się sobą, niech to robią inni. - Dziennik Polski, 5.03.2011.



2012

Nowak, Katarzyna T. Moc, humor, Polony. - Gazeta Krakowska, 5.10.2012.

2013

Ciosek, J. Ten tekst jest jak koronka z Brabancji. - Dziennik Polski, 28.06.2013.


